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Uppdrag till Försvarsmakten att inkomma med kompletterande 

budgetunderlag för 2021  

Regeringens beslut 

Försvarsmakten ska senast den 24 juli 2020 till Regeringskansliet 

(Försvarsdepartementet) inkomma med ett kompletterande budgetunderlag 

för 2021.  

Försvarsmakten ska med utgångspunkt i de ekonomiska beräkningarna 

(Fö2020/00228/MFI) justera budgetunderlaget för 2021 enligt följande 

inriktning: 

Armén 

− De mekaniserade brigaderna samt den reducerade motoriserade 

brigaden ska vara färdigorganiserade senast 2030.  

− Utvecklingen av en divisionsledningsförmåga i form av en divisionsstab 

och en reducerad divisionsstabsbataljon inleds i perioden 2021–2025. 

Divisionsstaben ska vara färdigorganiserad senast 2025 och den 

reducerade divisionsstabsbataljonen ska vara färdigorganiserad senast 

2030.   

− Förmågan till indirekt eld ska förstärkas genom etablering av en 

divisionsartilleribataljon med eldrörsartilleri. Artilleriutbildningen 

förläggs till Kristinehamn och Villingsberg. Etableringen påbörjas i 

perioden 2021–2025 och når full kapacitet innan 2030.  

− Med militärstrategiska motiv som grund ska ett nytt regemente etableras 

i Östersund under perioden 2026–2030. Regementet ska ansvara för 

utbildning av en till två lokalförsvarsskyttebataljoner. 

− 12 nya eldrörsartilleripjäser ska anskaffas för divisionsartilleribataljonen 

under perioden 2026–2030.   
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Marinen 

− Tung kustrobotförmåga ska vidmakthållas under perioden 2021–2025 

och till dess att beslutat ersättningssystem har förbandssatts i perioden 

2026–2030. 

Flygvapnet  

− Förberedande arbete avseende den framtida stridsflygförmågan och 

nästa generations stridsflyg ska påbörjas under försvarsbeslutsperioden 

2021–2025. Förberedelserna kan bl.a. omfatta studier, 

teknologiutveckling samt demonstratorverksamhet i samarbete med en 

eller fler internationella partner. 

Personalförsörjning 

− Det utökade personalbehovet kräver en stegvis utökning av 

grundutbildningsvolymerna. I likhet med Försvarsmaktens 

budgetunderlag för 2021 ska 8 000 totalförsvarspliktiga grundutbildas 

årligen senast 2025. 

− Grundutbildning med värnplikt ska ha en längd på minst nio månader. 

Totalförsvarspliktiga som genomfört grundutbildning med godkänt 

resultat ska krigsplaceras i den ordinarie krigsorganisationen.  

Frivilliga försvarsorganisationer 

− Ytterligare förstärkningar ska planeras för uppdragsersättning och 

organisationsstöd till de frivilliga försvarsorganisationerna. 

Reduceringar 

Reduceringar ska inte genomföras vad gäller följande områden: 

− renovering och modifiering av stridsvagn 122 och stridsfordon 90.  

− taktisk obemannad flygande farkost (TUAV).  

− markledningsförmåga. 

− omsättning av personligt utrustningssystem.  

− nya ytstridsfartyg 1 och 2. 

− livstidsförlängning av Koster. 

− halvtidsmodifiering av Spårö/Sturkö. 

− helikopter 14. 
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Ekonomi 

Försvarsmakten ska i underlaget utgå från de indikativa anslagsnivåer som 

framgår av bilaga 1. Såväl Försvarsmaktens verksamhet som de direkta och 

indirekta utgifter som Försvarets materielverk har till följd av föreslagen 

investeringsplan, ska rymmas inom den sammanlagda ekonomiska ramen 

som framgår av bilagan. Försvarsmakten ska inhämta uppgifter om den 

sammanlagda nivån för anslaget 1:11 Försvarets materielverk anslagspost 4 

Direkta utgifter i materielanskaffningen och anslagspost 5 

Myndighetsförvaltning från Försvarets materielverk och inkludera denna i 

sitt underlag.  

Det är viktigt att Försvarsmakten arbetar utifrån principen att åtgärder ska 

utformas och anpassas i enlighet med avdelad ekonomi, det som på engelska 

benämns design to cost. Det innebär att för såväl anskaffning av materiel som i 

förbandsverksamheten måste åtgärdens egenskaper gällande bl.a. 

kravspecifikation och volym anpassas efter de medel som har avdelats för 

åtgärden. 

Genomförbarhet 

Försvarsmakten ska inhämta ett samrådsyttrande från Försvarets 

materielverk vad gäller genomförbarheten avseende investeringsplanen för 

anslaget 1:3 Anskaffning av materiel och anläggningar anslagspost 1. 

Försvarsmakten ska inhämta ett samrådsyttrande från Fortifikationsverket 

vad gäller genomförbarheten för infrastrukturinvesteringar.  

Operativ förmåga 

Av underlaget ska även en bedömning av den operativa förmågan ingå för 

perioden 2021–2030 med delmål 2025 och slutmål 2030. Bedömningen ska 

utgå från bedömd förmåga den 1 januari 2021.  

Därtill ska Försvarsmakten lämna förslag till mål för den operativa 

förmågan.   

Övrigt 

Försvarsmakten ska i underlaget redovisa eventuella behov av justeringar i 

myndighetens instruktion med anledning av förändringar av 

grundorganisationen. 
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Budgetunderlaget ska innehålla de uppgifter som efterfrågas i bilaga 2–4 

avseende myndighetens förslag till investeringsplaner för vidmakthållande 

respektive anskaffning av materiel och anläggningar och 

beställningsbemyndigande samt fördelning på anslag och anslagsposter. 

Försvarsmakten ska löpande hålla Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) 

uppdaterat i fråga om hur arbetet med framtagandet av underlaget fortlöper. 

Övriga kostnadsberäkningar 

En särskild redovisning ska lämnas med ekonomiska beräkningar enligt 

inriktning nedan. Kostnaderna ska fördelas på perioderna 2021–2025 

respektive 2026–2030. En bedömning av genomförbarheten gällande de 

angivna åtgärderna ska också lämnas. 

− Etablering av två mindre infanteriregementen för grundutbildning av 

sammanlagt fyra lokalförsvarsbataljoner med ca 200 totalförsvarspliktiga 

per år. Utgångspunkt för beräkningarna ska vara att etablering sker i 

perioden 2022–2025 och full kapacitet ska uppnås från 2026. 

− Etablering av ytterligare två artilleribataljoner (utöver den 

artilleribataljon som finns i uppdraget för kompletterande 

budgetunderlag för 2021 ovan). Utgångspunkt för beräkningarna ska 

vara att etableringen ska påbörjas under perioden 2021–2025 och når 

full kapacitet innan 2030 samt att artilleriutbildningen sker i 

Kristinehamn som utbildningsort med Villingsberg som skjutfält. 

− Etablering av en divisionsunderhållsbataljon kopplad till 

artilleribataljonerna. Utgångspunkt för beräkningarna ska vara att 

divisionsunderhållsbataljonen ska vara färdigorganiserad senast 2030.  

− Anskaffning av mängd- och förbrukningsmateriel samt ammunition i 

enlighet med förslagen i Försvarsberedningens slutrapport från den 14 

maj 2019 Värnkraft, Inriktningen av säkerhetspolitiken och 

utformningen av det militära försvaret 2021–2025 (Ds 2019:8). 

− Anskaffning av materiel till Hemvärnet i enlighet med Värnkrafts 

förslag. 
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Ärendet 

Försvarsberedningen redovisade den 20 december 2017 delrapporten 

Motståndskraft, Inriktningen av totalförsvaret och utformningen av det civila 

försvaret 2021–2025 (Ds 2017:66) och den 14 maj 2019 slutrapporten 

Värnkraft, Inriktningen av säkerhetspolitiken och utformningen av det 

militära försvaret 2021–2025 (Ds 2019:8). Försvarsberedningens rapporter 

utgör grund för det kommande totalförsvarsbeslutet.  

Försvarsmakten redovisade den 15 november 2019 underlag till 

försvarspolitisk proposition för perioden 2021–2025 och lämnade den 1 

mars 2020 in myndighetens budgetunderlag för 2021. Den 24 april inkom 

Försvarsmaktens svar på Frågor avseende Försvarsmaktens budgetunderlag 

för 2021 och underlag till försvarspolitisk proposition för perioden 2021–

2025. 

 

På regeringens vägnar 

  

Peter Hultqvist  

 Johanna Horn Peterson 
 

 

 

Kopia till: 

Statsrådsberedningen/SAM 

Finansdepartementet/BA, ESA  

Försvarets materielverk 

Fortifikationsverket 
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